
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ	

Об	организации	и	проведении	всероссийских	проверочных	работ	в	МБОУ	«Ерзовская	СШ	
имени	Героя	Советского	Союза	Гончарова	П.А.»	в	2024	году

На основании приказа Рособрнадзор от 21.12.2023г. № 2160 "О проведении Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2024 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью проведения оценки уровня подготовки учащихся с учетом требований ФГОС по
отдельным учебным предметам, провести всероссийские проверочные работы (далее –
ВПР) в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А." в
соответствии с графиком:

Паралл
ель

Наименование
предмета

Продолжи
тельность
проведени

я ВПР

Классы

А Б В Г

4-е
классы

Окружающий мир 45 минут 21 марта, четверг, 3 урок
Математика 45 минут 16 апреля, вторник, 2 урок
Русский язык (1 часть) 45 минут 9 апреля, вторник, 2 урок
Русский язык (2 часть) 45 минут 11 апреля, четверг, 3 урок

5-е
классы

Русский язык 60 минут 19 апреля,
пятница,
1 и 5 урок

19 апреля,
пятница,
2-3 урок

19 апреля,
пятница,
1-2 урок

Математика 45 минут 16 апреля,
вторник,
5 урок

15 апреля,
понедельник, 2
урок

15 апреля,
понедельник, 5
урок

Биология 45 минут 11 апреля,
четверг,
5 урок

11 апреля,
четверг,
4 урок

11 апреля,
четверг,
2 урок

История 45 минут 8 апреля,
понедельник, 3
урок

9 апреля,
вторник,
3 урок

8 апреля,
понедельник, 4
урок

6-е
классы

Естественно
-научная
предметная
область

география 45 минут 21 марта,
четверг,
5 урок

20 марта,
среда,
3 урок

биология 45 минут 21 марта,
четверг,
2 урок

20 марта,
среда,
3 урок

Русский язык 90 минут 26 апреля,
пятница,
1 и 4 урок

26 апреля,
пятница,
4 и 6 урок

26 апреля,
пятница,
2 и 6 урок

26 апреля,
пятница,
5 и 6 урок

Математика 60 минут 17 апреля,
среда,
3 и 4 урок

17 апреля,
среда,
1 и 2 урок

17 апреля,
среда,
4 и 5 урок

17 апреля,
среда,
2 и 3 урок

Общественн
о-научная
область

история 45 минут 8 апреля*,
понедельник, 6
урок

9 апреля*,
вторник,
6 урок

8 апреля*,
понедельник, 2
урок

9 апреля*,
вторник,
2 урок

общество
знание

45 минут * данные о распределении предметов на основе случайного
выбора становятся и известными не ранее, чем за семь дней до
дня проведения

Номер
документа

Дата

61-од 14.03.2024



7-е
классы

Русский язык 90 минут 12 апреля,
пятница,
4 и 5 урок

12 апреля,
пятница,
1 и 2 урок

12 апреля,
пятница,
3 и 4 урок

Математика 90 минут 19 апреля,
пятница,
6 и 7 урок

19 апреля,
пятница,
2 и 3 урок

18 апреля,
четверг,
2 и 5 урок

Естественно
-научная
предметная
область

биология 45 минут 09 апреля*,
вторник,
2 урок

09 апреля*,
вторник,
5 урок

09 апреля*,
вторник,
5 урок

*  данные о
распределении
предметов на
основе
случайного
выбора
становятся
известными не
ранее, чем за
семь дней до
дня проведения

физика 45 минут 09 апреля*,
вторник,
6 урок

09 апреля*,
вторник,
3 урок

09 апреля*,
вторник,
2 урок

Общественн
о-научная
предметная
область

история 45 минут 21 марта,
четверг,
3 урок

общество
знание

45 минут 20 марта,
среда,
4 урок

география 45 минут 21 марта,
четверг

8-е
классы

Русский язык 90 минут 16 апреля,
вторник,
3 и 6 урок

16 апреля,
вторник,
1 и 6 урок

16 апреля,
вторник,
3 и 5 урок

16 апреля,
вторник,
5 и 6 урок

Математика 90 минут 23 апреля,
вторник,
4-5 урок

23 апреля,
вторник,
2-3 урок

23 апреля,
вторник,
6-7 урок

23 апреля,
вторник,
1-2 урок

Естественно
-научная
предметная
область

Физика* 45 минут 11 апреля*,
четверг,
6 урок

11 апреля,
четверг*,
1 урок

11 апреля,
четверг*,
1 урок

11 апреля*,
четверг,
4 урок

Химия* 90 минут 11 апреля*,
четверг,
1 и 3 урок

11 апреля*,
четверг,
4 и 5 урок

12 апреля*,
пятница,
4 и 5 урок

12 апреля*, 5 и
6 урок

Биология
*

45 минут 11 апреля*,
четверг,
3 урок

11 апреля*,
четверг,
4 урок

11 апреля*,
четверг,
6 урок

11 апреля*,
четверг,
5 урок

 *  данные о распределении предметов на основе случайного
выбора становятся и известными не ранее, чем за семь дней до
дня проведения.

Общественн
о-научная
предметная
область

История 45 минут 22 марта,
пятница,
1 урок

Обществ
ознание

45 минут 20 марта,
среда,
1 урок

Географ
ия

45 минут 20 марта,
среда,
4 урок

20 марта,
среда,
2 урок

*, ** Также для учащихся 6-х, 7-х, 8-х классов ВПР проводятся на основе случайного выбора по
двум предметам  из указанного списка (по 1 дисциплине из каждой области):

Классы Наименование
предмета

По 1 дисциплине из каждой предметной области на основе случайного выбора,
данные о распределении предметов на основе случайного выбора становятся
известными не ранее чем за семь дней до дня проведения.

Предметные области Общественно-научная предметная
область

Естественно-научная предметная
область

4 класс Русский язык,
математика,
окружающий мир

5 класс Русский язык, история
математика, биология,

6 класс Русский язык,
математика,

«История»
«Обществознание»

«Биология»
«География»

7 класс Русский язык,
математика,

«История» «Обществознание»
«География»

«Биология» «Физика»

8 класс Русский язык,
математика,

«История» «Обществознание»
«География»

«Физика»
«Химия» «Биология



2. Назначить старшего методиста Терехову М.Ю. ответственной за реализацию процедуры 
проведения ВПР в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова 
П.А." в 2024 году.
При организации и проведении ВПР руководствоваться Порядком проведения ВПР в 
2024г., разработанным в соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки от 21.12.2023г. № 2160 "О проведении Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году", размещенным в личном кабинете ОУ на сайте "Федеральная информационная 
система оценки качества образования" (ЬЦрзГ/зро-йзоко.оЬтабгог.цоу.ги/Г Положением о 
проведении ВПР в Волгоградской области, утвержденным приказом комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 апреля 2019г. №
279.

3. Старшему методисту Тереховой М.Ю. обеспечить:
— проведение ВПР в сроки, установленные настоящим приказом, в соответствии с 

материалами, размещенными в личных кабинетах Федеральной информационной 
системы оценки качества образования;

— соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов при 
проведении ВПР;

— объективность проведения и проверки ВПР;
— общественное наблюдение при проведении ВПР.

4. Учителям-предметникам:
— Возможно использовать результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации;
— заполняют общую форму сбора результатов по соответствующему предмету и сдают 

каждую в электронном виде лично старшему методисту Тереховой М.Ю. не позднее 7 
календарных дней после проведения ВПР по соответствующему предмету;

— предоставить совместный отчет с руководителем МО о результатах ВПР Тереховой 
М.Ю. (по параллелям - на листе А4 и в электронном формате согласно Приложению 
1) не позднее 8 календарных дней после проведения ВПР по соответствующему 
предмету.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: В.В. Мединцов

С приказом ознакомлен^


	Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ «Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А.» в 2024 году

